
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

Receita Pública

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 93592715000161

Período: 01/01/2022 a 30/09/2022

Prefeitura: PM DE SÃO PEDRO DO BUTIÁ

Logradouro: Av. Schwengber nr: 1645 compl: Telefone: (55) 3369-1800

HomePage: www.saopedrodobutia.rs.gov.br E-Mail: pmbutia@saopedrodobutia.rs.gov.br; gabinete@saoped

Prefeito Municipal: JOSÉ HENRIQUE HEBERLE

Contabilista: JOSÉ LUCAS SCHORR Número do CRC: 49788

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2022 Janeiro 712.611,54 209.450,82 503.160,72 3.538

Fevereiro 795.723,80 284.242,71 511.481,09 3.702

Março 757.006,06 239.966,04 517.040,02 3.003

Abril 746.418,81 240.235,84 506.182,97 2.874

Maio 750.436,17 244.898,23 505.537,94 2.903

Junho 1.112.682,91 249.824,81 862.858,10 4.849

Julho 817.882,34 263.320,41 554.561,93 3.095

Agosto 807.063,06 257.268,21 549.794,85 3.104

Setembro 800.724,09 259.536,43 541.187,66 3.040

Totais 7.300.548,78 2.248.743,50 5.051.805,28 30.108

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2021 Dezembro 748 307 50918 0,00

Total 0,00

2022 Janeiro 748 307 50918 502.181,07

Total 502.181,07

Fevereiro 748 307 50918 514.381,32

Total 514.381,32

Março 748 307 50918 516.211,81

Total 516.211,81

Abril 748 307 50918 505.090,60

Total 505.090,60
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Maio 748 307 50918 506.304,60

Total 506.304,60

Junho 748 307 50918 862.628,10

Total 862.628,10

Julho 748 307 50918 554.025,27

Total 554.025,27

Agosto 748 307 50918 549.794,85

Total 549.794,85

Setembro 748 307 50918 541.187,66

Total 541.187,66

Total 5.051.805,28

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2022 Janeiro 503.160,72 503.160,72 0,00

Fevereiro 511.481,09 511.481,09 0,00

Março 517.040,02 517.040,02 0,00

Abril 506.182,97 506.182,97 0,00

Maio 505.537,94 505.537,94 0,00

Junho 862.858,10 862.858,10 0,00

Julho 554.561,93 554.561,93 0,00

Agosto 549.794,85 549.794,85 0,00

Setembro 541.187,66 541.187,66 0,00

Total 5.051.805,28 5.051.805,28 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 191

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 165

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 158

02 - Inativo 0

03 - Pensionista 0

99 - Outros 7

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO

E - Estatutário 158

C - Celetista 0

O - Outros 7

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 0

C - Comissionado 16

E - Efetivo 133

S - Estagiário 0

T - Temporário 8
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O - Outros 8

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 133

2 - RGPS 32

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 98

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4820.TXT 4820_48 128 35 JUSTIF. Linha 128 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "334110".

TCE_4820.TXT 4820_48 129 35 JUSTIF. Linha 129 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231210".

TCE_4820.TXT 4820_48 136 35 JUSTIF. Linha 136 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231105".

TCE_4820.TXT 4820_48 141 35 JUSTIF. Linha 141 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231105".

TCE_4820.TXT 4820_48 148 35 JUSTIF. Linha 148 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231105".

TCE_4820.TXT 4820_48 153 35 JUSTIF. Linha 153 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231105".

TCE_4820.TXT 4820_48 160 35 JUSTIF. Linha 160 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231210".

TCE_4820.TXT 4820_48 179 35 JUSTIF. Linha 179 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231210".

TCE_4820.TXT 4820_48 184 35 JUSTIF. Linha 184 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231210".

TCE_4820.TXT 4820_48 186 35 JUSTIF. Linha 186 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "334110".

TCE_4820.TXT ARQ_04 0 0 AVISO O número de Avisos ultrapassou o Limite na Rotina 4820_48

TCE_4820.TXT 4820_37 0 0 JUSTIF. Percentuais dos campos Endereço, Cidade, UF e/ou CEP em branco e/ou zerados: 0,53%.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 39 ? Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 15/10/2012, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 01/10/2012.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 161 ? Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 01/04/2008, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 01/03/1995.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 171 ? Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 07/07/2022, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 01/07/2022.

TCE_4810.TXT 4810_32 0 0 JUSTIF. Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou
zerados: 1,02%.

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 100,00%

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4820_48 - Linha 128 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "334110".

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_48 - Linha 129 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231210".

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_48 - Linha 136 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231105".

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_48 - Linha 141 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231105".

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_48 - Linha 148 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231105".

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_48 - Linha 153 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231105".

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_48 - Linha 160 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231210".

Justificativa: Nada a declarar.
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Descrição: 4820_48 - Linha 179 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231210".

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_48 - Linha 184 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "231210".

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_48 - Linha 186 - Salário Inicial do Cargo em "00000000000000000" para o CBO "334110".

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_37 - Percentuais dos campos Endereço, Cidade, UF e/ou CEP em branco e/ou zerados: 0,53%.

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_54 - Linha 39 ? Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 15/10/2012, posterior à Data de Admissão do funcionário, 01/10/2012.

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_54 - Linha 161 ? Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 01/04/2008, posterior à Data de Admissão do funcionário, 01/03/1995.

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4820_54 - Linha 171 ? Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 07/07/2022, posterior à Data de Admissão do funcionário, 01/07/2022.

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4810_32 - Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou zerados: 1,02%.

Justificativa: Nada a declarar.

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 100,00%

Justificativa: Nada a declarar.

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

Nada a declarar.
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

SÃO PEDRO DO BUTIÁ, 24 de Outubro de 2022

_________________________________________________

MOACIR HENTSCHKE JUNIOR

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

JOSÉ HENRIQUE HEBERLE

Prefeito Municipal

____________________________________

Junior Fernandes Barbosa

Responsável pela Folha de Pagamento
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